



# انسان کامل

## «ترازوی اعمال»

### تراز قیامت

آنکه در دنیا با ترازوی اعمال خود را بسنجد و در قیامت با ترازوی اعمال خود را بسنجد، در قیامت با ترازوی اعمال خود را بسنجد...

ترجمه از: شهید مرتضی مطهری

در قیامت هر کس را با ترازوی اعمال خود را بسنجد و در قیامت با ترازوی اعمال خود را بسنجد...

میخواهم اعتراف بکنم یکم کسی است که میخواهد وصیت بکند در وصیت خودش میگوید در هنگام وصیت می نویسد در صورتیکه یک چیز هست که انسان وقتی باید بگوید می نویسد یک کسی بخواند وصیت بکنم

آن ترازو که انسانها را میسنجد انسان کامل است. روی این اصل در دعا خطاب به امیرالمؤمنین علی (ع) داریم السلام علی میزان الاعمال

دلالتی بر فلانی شهادت میدهد و در وصیت خود شهادت میدهد در رسالت رسول خدا شهادت میدهد و ولایت عیسی مرافقتی و از راه معصومیتش و شهادت میدهد به آنکه مرگ حق است. سوال حق است. میزان حق در نفس صاف نه معنوی این حرف را بگویند میدان حق است. این یکی از آن حرفی است که در نفس صافی باید به آن اعتقاد داشته باشد و در قضیه بگویند در آنجا همه چیز وزن میسوزد. مثلاً حدیث دارد که «انقل شیئی بوضع شیء المیزان» کلمه لاله الله سنگینترین چیزی که در میزان آنجا گذاشته میشود. لاله الله. توحید است. توحید خودش لکر است. اندیشه خوب معلوم است. لکر چه باشد آن است که توی ترازو را بزنند و آنجا بگویند که دیگر

کسی که در دنیا با ترازوی اعمال خود را بسنجد و در قیامت با ترازوی اعمال خود را بسنجد...

## اولین گردهمایی...

خشک به عنوان جایزه به زارعینی که صرفاً زارع چغندر قند و دامدار نیستند، غلظ خوانده شده است و برای حمایت و کمک بیشتر به دامداران روستایی و عشایری که هدف جهاد است، مسئولیت توزیع علوفه به دامداران صنعتی هم مثل سایر دامداران به عهده صندوق مراتع باشد و جهاد برای تامین جو و بونجه و گاه تشویق و کمک لازم را در کاشت و برداشت بنماید و بهر صورت علوفه دامداران روستایی و عشایری را از منابع داخلی یا دولتی تامین نماید.

در بند دوم کمیسیون برای بالا بردن کاشت علوفه علاوه بر حمایت از زارعین به صورت کود، سم، بذر و دام و لایروبی قنوات بایستی جهادها با کمک هیأت هفت نفره درصدی از اراضی واگذار شده را به کشت علوفه اختصاص دهند، البته تثبیت قیمت علوفه نیز در بالا بردن سطح تولید علوفه تاثیر زیادی دارد.

در بند سوم، جهاد بایستی دامداران را تشویق به کاشت علوفه بیشتر نموده و آنها را از وابستگی به علوفه دولتی (که واردات خارجی است) برهاند و ستاد کشت علوفه که از نماینده جهاد استان ها و سازمان جنگل و مراتع و اداره کل کشاورزی در هر استان تشکیل میشود در جهت بالا بردن کشت علوفه (با استفاده از تمام امکانات موجود) عمل نماید و در احیاء مراتع کشور بکوشد.

### قطعهنامه سمینار واحد دام

بسم الله الرحمن الرحيم

جهاد سازندگی ضمن پشتیبانی بیدریغ از اصل ولایت فقیه و حمایت از برادران رزمنده و جبهه های جنگ، خدمات به روستا و عشایر را با توجه به اولویت

داشتن در برنامه هایش، از طریق توزیع عادلانه داروهای دام و طیور و تثبیت قیمت دارو، رفع کمبود واکسن با هر چه فعالیت شدن مراکز واکسن سازی کشور، رفع وابستگی به علوفه دولتی بصورت حمایت و تشویق تولید کنندگان علوفه و تثبیت قیمت آن و احیاء مراتع کشور و روشن شدن مالکیت آنها دنبال می نماید و برای حمایت بیشتر امر دامپروری اصلاح نژاد دامها و طیور بومی و بالا بردن سطح آگاهی دامپروران و بازآموزی کادر فنی مورد استفاده در امور دام را خواهان می باشد و جهت رساندن خدمات فنی بیشتر خواستار اعزام دامپزشکان و متخصصین دامپروری، خدمت وظیفه جهت کار در روستاها می باشد. جهت رفع کمبود گوشت خواهان برنامه ریزی سطح صید و پرورش ماهی در کشور میباشد و خواهان احیاء و حمایت امر پرورش زنبور عسل و کرم ابریشم است.

## خلع ید سرمایه داران...

سازندگی حدود ۷۳ یا ۷۴ میلیون تومان فقط پول نقد جذب کرده است. که اگر وسایل و امکانات کاری را هم حساب کنیم، حدود ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیون تومان میشود. از برادر نادی سوال شد که راه حل این مسئله چیست؟ وی پاسخ داد: «برای حل این مساله یکی از مهمترین کارها تثبیت جهاد در جامعه است که باید مجلس و مراکز قانونی آنرا انجام بدهند. زیرا بعد از تثبیت و تقویت جهاد چه از نظر نیرو و چه از نظر امکانات فعالیت میسر خواهد بود.»

مسئول جهاد ایلام درباره جو کلی منطقه نیز گفت «مردم منطقه بطور کلی پشتیبان ولایت فقیه و طرفدار جمهوری اسلامی اند و گروههای

سیاسی به آن صورت فعالیتی نداشتند، که قابل ذکر باشد، منتها در ایلام حساسیتی خاص بر علیه ضد بومی بودن افراد وجود دارد. و بطور کلی در نهادها و ادارات و اجتماعات هر موقعی نیروهای غیر بومی به منطقه بیایند و یا اینکه بخواهند کار بکنند، موانعی بر سر راهشان میگذارند و باندھائی که در ایلام حاکم است مانع کارشان میشوند. متأسفانه این باندها از طرف بعضی از افراد با نفوذ هم تشویق به این کار میشوند و یا اگر تشویق نشوند به آنها تذکراتی داده نمی شود و جلوی کار آنها گرفته نمیشود.» برادر نادی درباره بعضی مشکلات دیگر توضیح داد و پیشنهاد کرد: «جهاد مرکز برای

تعویض شورای جهاد نباید جهاد را تعطیل کند، بلکه اول داوطلبانی بفرستد و در کمیته ها و منطقه ها صحبت بکنند و آنگاه جایگزین تعیین کند. جهاد امیدی برای روستا است و دشمن دوست دارد که جهاد حداقل برای یکساعت هم که شده تعطیل بشود و جهاد ایلام هم متأسفانه یکی و دو ماه بسته بوده و شورای جدید در اوایل فروردین ماه شروع بکار کرده است این برای دشمن روزنه امیدی بود و سعی میکرد که جهاد باز نشود و اکنون با شورای چهار نفره در حال فعالیت است و امیدواریم نماینده امام در جهاد مرکز باقی این مشکلات را حل کند.»

## انسان کامل و ترازوی...

ولی گرماسنج است. هرچه درجه حرارت برود بالا، جیوه میرود بالا. درجه حرارت بیاید پایین جیوه میاید پایین یکجیز بیشتر نیست. از آیات قرآن چنین استنباط میشود که در آنجا فقط اعمال خیر است که سنجیده میشود. اعمال بد پوچ است، وزن ندارد. اعمال بد و اخلاق و افکار بد اصلاً اینها دور ریختنی است. هر کسی را آن کارهای خویش است. که این کارهای خوب یک وقت یک کسی کارهای خویش زیاد است. و سنگین درجه میرود بالا یک کسی سبک و لهذا تعبیر قرآن این است «فاممن ثقلت موازین» آنکسی که

سنگین است وزن شده های او، او در خوشبختی کامل. این معلوم است که اعمال خوب است کسی که اعمال بدش سنگین باشد در خوشبختی نیست. و اما کسی که به آن موزونهای او، وزنهاش شده های او، وزن کردنیهای او سبک است او در شقا و بدبختی است معلوم است که فقط اعمال خیر بحساب میاید. صحبتی از اعمال شرنیست. یعنی حساب، حساب اعمال خیر است. پس کسیکه اعمال خیر ندارد، که حساب بکنند. مجموع اعمالش راه «شایره»، صحبت وزن نیست به اینکه انسان همه اعمال خودش را

میبیند. و همه اعمال خودش را تجسم دارد. نه میخواهد بگوییم که در آنی که بعنوان معیار و مقیاس میگوید حالا چرا. حالا عوض میکنم چون هر چیزی میزان آن چیز متناسب با خودش است. مادر اخبار و روایات یا در دعاها یکنقطه بسیار عالی داریم. و آن نقطه بسیار عالی این است که انسانها را با معیار انسان کامل وزن میکنند. و لهذا به امیرالمومنین سلام الله علیه میگوییم السلام علی میزان الاعمال. آن ترازو که انسانها را میسنجد. انسان کامل است، علی است.